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Lista projektów zadań ogólnomiejskich do realizacji w ramach 
JBO na rok 2027  

ZWERYFIKOWANYCH NEGATYWNIE 
 

 

1.NAZWA ZADANIA: DOŚWIETLENI - BEZPIECZNI! 

Nr wniosku: DS.3025.3.1.2026 

OPIS I UZASADNIENIE PROJEKTU: Projekt zakłada montaż oświetlenia ulicznego przy ul. Komuny Paryskiej  
w Moszczenicy. Obecnie droga nie posiada oświetlenia, co znacząco ogranicza widoczność i stwarza zagrożenie dla 
pieszych, rowerzystów i kierowców, szczególnie po zmroku oraz w okresie jesienno-zimowym. Inwestycja obejmie 
instalację lamp ulicznych, co poprawi bezpieczeństwo i komfort poruszania się mieszkańców, w tym dzieci i osób 
starszych. Dodatkowym uzasadnieniem jest sąsiedztwo terenów leśnych i możliwość pojawiania się dzikiej zwierzyny 
na drodze, co zwiększa ryzyko kolizji. 

LOKALIZACJA: ul. Komuny Paryskiej od 22A do 22G nr działek: 2829/137, 2831/137, 2833/137, 2836/137, 
2839/137 

SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU ZADANIA (WNIOSKODAWCY): 75 000,00 zł 

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ: Zabudowa oświetlenia od strony głównej ulicy K. Paryskiej,  
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów technicznych określających konieczność zachowania minimalnej 
odległości 1,0–1,5 m projektowanej sieci oświetleniowej od istniejącego uzbrojenia, jest niemożliwa. Dodatkowo 
zachowanie wymaganej minimalnej odległości 0,75 m od krawędzi jezdni nie jest możliwe przy istniejącej szerokości 
pasa drogowego. Sieć energetyczna w rej. posesji 22b jest zasilana z innej stacji trafo niż przy ul. K. Paryskiej - głównej, 
a wykonanie nowego zasilania w tym rejonie z uwagi na oczekiwanie wykonania niezbędnych prac po stronie Tauron 
Dystrybucja to około 2 lat. Nie ma możliwości zrealizowania zadania w ciągu jednego roku budżetowego. 

 

2.NAZWA ZADANIA: Budowa chodnika przy ul. Cieszyńskiej 
Nr wniosku: DS.3025.3.6.2026 

OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU: Projekt zakłada budowę chodnika wzdłuż ul.  Cieszyńskiej 
na odcinku od Przedszkole nr 12 do przystanku autobusowego Długosza. Inwestycja obejmie wykonanie nawierzchni 
z kostki betonowej wraz z podbudową i obrzeżami. 
Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wydzielenie ciągu pieszego od ruchu samochodowego 
na drodze o dużym natężeniu ruchu. Z chodnika będą korzystać dzieci, rodzice z wózkami, osoby starsze  
oraz mieszkańcy dochodzący do przystanku. Realizacja inwestycji zwiększy bezpieczeństwo, komfort poruszania  
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się oraz poprawi dostępność kluczowych punktów lokalnych, takich jak placówki edukacyjne i przystanki komunikacji 
publicznej. 

LOKALIZACJA: ul. Cieszyńska – odcinek od Przedszkola nr 12 do przystanku autobusowego Długosza w Sołectwie 
Ruptawa; nr działek: 1676/1, 1682/349, 1681/120, 1677/119, 1678/329. 

SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU ZADANIA (WNIOSKODAWCY): 500 000,00 zł 

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ: Realizacja zadania wymaga opracowania dokumentacji projektowej 
i uzyskania pozwolenia na budowę. Z uwagi na powyższe, zadanie nie jest możliwe do realizacji w trakcie jednego roku 
budżetowego  

 

3.NAZWA ZADANIA: Budowa chodnika przy ul. Niepodległości 
Nr wniosku: DS.3025.3.12.2026 

OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU: Budowa chodnika zgodnie z istniejącym projektem  
przy ul. Niepodległości w sołectwie Bzie od nr domu 276. Budowa stanowi dalszą część niezrealizowanego zadania 
przez Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. Celem zadania jest realizacja budowy chodnika dla mieszkańców w szczególności 
dzieci uczących się, osób niepełnosprawnych i pracujących udających się na przystanek autobusowy  
i przemieszczających się w innych celach. Obecnie mieszkańcy poruszają się poboczem drogi, są narażeni  
na niebezpieczeństwo utraty zdrowia i życia. 

LOKALIZACJA: Ul. Niepodległości od nr 276, Bzie Dolne (dalsza część niezrealizowanego projektu budowy 
chodnika). Nr działek: 737/114, 606/121, 604/124, 736/132, 476/39, 750/35, 474/39. 

SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU ZADANIA (WNIOSKODAWCY): 760 000,00 zł 

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ: Nie ma możliwości dalszego etapowania zadania ze względu  
na odwodnienie. Przedmiotowe zadanie należy zrealizować w całości. 

 

4.NAZWA ZADANIA: CHLIPNIJ ZUPKĘ - ROZGRZEJ SERCE 
Nr wniosku: DS.3025.3.13.2026 

OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU:  
Projekt zakłada wydawanie zupy mieszkańcom miasta. Firma gastronomiczna dostarczy ciepłą zupę z chlebem i zajmie 
się jej wydawaniem w każdy wtorek w okresie zimowym (styczeń, luty, listopad, grudzień 2027 roku) w godz. 13:00-
16:00, co daje 17 dni akcji.  Firma  odpowiada za transport, obsługę, higienę oraz sprzątanie stanowiska. Cel projektu-
zapewnienie, ciepłego posiłku osobom w potrzebie w najzimniejszych miesiącach roku, co pomoże przetrwać trudne 
warunki atmosferyczne i zwiększy poczucie wspólnoty. Przy tej okazji należy udostępnić ulotki z instytucjami 
pomocowymi w zakresie bezdomności, ubóstwa, przemocy oraz uzależnień. Ewentualna nadwyżka zupy zostanie 
przelana do zamykanych pojemników jednorazowych oraz przekazana do Stowarzyszenia „Pomagamy w potrzebie 
miejsce dobre” lub lodówki ogólnomiejskiej przy OPS. Zadanie skierowane jest do każdego Jastrzębianina, bez 
konieczności weryfikacji jego sytuacji materialnej, czy to będzie młodzież wracająca ze szkół, osoba samotna lub senior, 
który wstydzi się korzystać z pomocy Miasta. Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców miasta, ponieważ 
należy podkreślić, iż istnieje ubóstwo „ukryte”. To znaczy, że istnieje w naszej społeczności wiele rodzin w trudnej 
sytuacji materialnej. Uzyskują  one dochody wyższe niż progi dochodowe instytucji pomocowych, ale jednocześnie  
są zadłużone, czego nie wskazuje się we wnioskach. Akcja wydawania zupy dla KAŻDEGO ma na celu wspomóc 
mieszkańców i ewentualnie wskazać instytucje pomocowe poprzez udostępnienie ulotek z instytucjami pomocowymi 
(np. adresy placówek pomocowych i terapeutycznych, jadłodzielni oraz punktów noclegowych). 
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LOKALIZACJA: Działka 422/1 lub inne dogodne miejsce w centrum miasta, łatwo dostępne dla mieszkańców 
Jastrzębia-Zdroju 

SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU ZADANIA (WNIOSKODAWCY): 50 000,00 zł 

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ: Grupa docelowa w projekcie jest zabezpieczona przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, który dysponuje odpowiednimi funduszami aby zabezpieczyć potrzeby wszystkich mieszkańców 
potrzebujących ciepłego posiłku między innymi poprzez realizację programu "Posiłek w szkole i w domu", który 
zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom wychowującym 
się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, OPS posiada również magazyn żywności dla osób o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej 300% oraz lodówkę społeczną, z której może 
skorzystać każdy mieszkaniec miasta. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

   /-/ Michał Urgoł 

 

 


